
 

 

UCHWAŁA NR V/28/2024 

RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu osobom zmarłym  

oraz pochówku dzieci martwo urodzonych 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 15 i art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 901; z 2022 r. poz. 2754, z 2023 r. poz. 535, poz. 1693, poz. 1938 i poz. 2760 oraz z 2024 r. 

poz. 743 i poz. 859) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 576), Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Sprawienie pogrzebu oraz pochówku przez Gminę Drawsko Pomorskie przysługuje osobom 

zmarłym oraz dzieciom martwo urodzonym bez względu na czas trwania ciąży, jeżeli inne podmioty nie 

skorzystały z ustawowego prawa do wykonania tych czynności.  

2. Obowiązek sprawienia pogrzebu i pochówku jest świadczeniem z zakresu pomocy społecznej i na terenie 

gminy Drawsko Pomorskie spoczywa na Miejsko - Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Drawsku 

Pomorskim, zwanym dalej „MGOPS”. 

3. Wykonanie obowiązku, o którym mowa w ust. 1 i 2, MGOPS zleca przedsiębiorcom wykonującym 

usługi pogrzebowe zgodnie z odrębnymi zasadami. 

§ 2. 1. Chowanie osoby zmarłej na terenie Gminy Drawsko Pomorskie następuje na cmentarzu 

komunalnym w Drawsku Pomorskim, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W przypadku przysługiwania zasiłku pogrzebowego z ubezpieczenia społecznego, w związku ze 

śmiercią osoby chowanej, pogrzeb może nastąpić na cmentarzu w innej miejscowości, o ile była taka wola 

osoby chowanej. 

§ 3. 1. Pogrzeb sprawiany jest w sposób zwyczajowo przyjęty, zgodnie z wyznaniem zmarłego, o ile jest 

ono znane pracownikom MGOPS, z tym, że pogrzeb dzieci martwo urodzonych może mieć charakter świecki 

lub wyznaniowy, w tym ekumeniczny. 

2. Sprawiając pogrzeb, MGOPS w miarę możliwości uwzględnia wolę osoby chowanej, o ile jest mu znana, 

oraz powiadamia o pogrzebie znane MGOPS osoby bliskie osoby chowanej. 

3. Pochowanie dzieci martwo urodzonych następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez 

właściwego Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego lub karty zgonu do celu pochówku lub zaświadczenia 

lekarskiego stwierdzającego pochodzenie szczątków martwego urodzenia wraz z odebranym przez szpital 

oświadczeniem od osoby uprawnionej, że została poinformowana o przysługującym jej prawie do pochowania 

dziecka oraz że rezygnuje z tego prawa i zasiłku pogrzebowego. 

§ 4. 1. Pochówek dzieci martwo urodzonych odbywa się zbiorowo w dniu 25 marca (Dzień Świętości 

Życia) oraz 15 października (Dzień Dziecka Utraconego), lub w kolejny dzień roboczy każdego roku 

kalendarzowego na Cmentarzu Komunalnym w Drawsku Pomorskim. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 13 września 2024 r.

Poz. 4216



2. Informację o terminie pochówku umieszcza się na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Drawsku 

Pomorskim i MGOPS oraz w miejscach zwyczajowo przeznaczonych do wywieszania klepsydr. 

§ 5. 1. Koszt pogrzebu, z zastrzeżeniem ust. 2, obejmować może wydatki na: 

1) przygotowanie zwłok do pochówku, w tym umycie i ubranie, 

2) przechowywanie zwłok w chłodni, 

3) zakup odzieży i obuwia; 

4) zakup trumny; 

5) opłatę za kwaterę pojedynczą; 

6) przewóz zwłok na cmentarz; 

7) pochowanie zwłok; 

8) zakup wieńca lub wiązanki; 

9) zakup krzyża z tabliczką imienną; 

10) usługi osoby duchownej. 

2. Pochówek dzieci martwo urodzonych obejmuje: 

1) odebranie zwłok wraz z niezbędną dokumentacją ze szpitala, 

2) zakup trumny zbiorowej, wiązanki kwiatów i złożenie trumny z ciałami na cmentarzu w miejscu do tego 

wyznaczonym, 

3) obsługę pochówku. 

§ 6. 1. Udział Gminy Drawsko Pomorskie w sprawieniu pogrzebu osobom zmarłym możliwy jest w formie 

pogrzebu zleconego zakładowi pogrzebowemu przez MGOPS, po wcześniejszym określeniu zakresu 

niezbędnych czynności oraz górnych granic kosztów z tym związanych. 

2. Udział Gminy Drawsko Pomorskie w sprawieniu pochówku dzieci martwo urodzonych odbywa się 

wyłącznie w formie usługi zleconej zakładowi pogrzebowemu przez MGOPS, po wcześniejszym określeniu 

zakresu niezbędnych czynności oraz górnych granic kosztów z tym związanych. 

3. Wydatki na pokrycie kosztów sprawienia pogrzebu i pochówku dzieci martwo urodzonych pokrywa się 

z budżetu Gminy Drawsko Pomorskie przeznaczonych na realizację zadań własnych z zakresu pomocy 

społecznej. 

4. W uzasadnionych przypadkach wydatki podlegają zwrotowi w całości lub w części z masy spadkowej, 

względnie są pokrywane z przysługującego zasiłku pogrzebowego z ubezpieczenia społecznego. 

5. Nie dochodzi się zwrotu kosztów pochówku dzieci martwo urodzonych. 

6. Koszt sprawienia pogrzebu nie może przekroczyć wysokości zasiłku pogrzebowego określonego 

w ustawie z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr LVIII/538/2014 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 30 października 

2014 r. w sprawie zasad sprawowania pogrzebu przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Drawsku Pomorskim. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim 

 

Ireneusz Gendek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4216


		2024-09-13T10:42:13+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




